
cCT APROSE

SINAPSA

ANEXO II

Tabela salarial e subsídio de refeição

A - Tabela salarial

B - Subsídio de refeição

9,15 €2024Subsídio de refeição

Grupo Salarial Valor Mínimo Obrigatório % Aumento

SINAPSA
SINDICATO NACIONAL

DOS PROFISSIONAIS

DE SEGUROS E AFINS

Tabela salarial 2024

A

B

C

D

E

F

G

2 409,50 €

1 667,00 €

1 271,00€

1 130,00 €

1 100,00 €

870,20 €

830,00 €

4,52%

4,51%

4,77%

4,99%

7,44%

7,43%

4,52%


