

## ANEXO II Tabela salarial e subsídio de refeição

## A - Tabela salarial

Tabela salarial 2024		
Grupo Salarial	Valor Mínimo Obrigatório	% Aumento
А	2 409,50 €	4,52%
В	1 667,00 €	4,52%
С	1 271,00€	4,51%
D	1 130,00 €	4,77%
E	1 100,00 €	4,99%
F	870,20 €	7,43%
G	830,00 €	7,44%

## B - Subsídio de refeição

Subsídio de refeição 202	9,15€
--------------------------	-------

